2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта 2023 года № 12

с. Яренск

О переносе избирательных участков № 469, № 470, № 482
и внесении изменений в приложение к постановлению
Главы МО «Ленский муниципальный район» от 30.08.2017 № 41

Руководствуясь Федеральным законом от 02.10.2012 № 157-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях»
и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановляю:
1. Перенести в связи с закрытием МБОУ «Лысимская ОШ» избирательный участок № 469 из здания МБОУ «Лысимская основная общеобразовательная школа», расположенного по адресу: Лысимо,
ул. Школьная, дом 11, в здание Дома культуры
пос. Лысимо Ленского района, расположенное по адресу: пос. Лысимо,
ул. Центральная, д. 7.
2. Перенести в связи с закрытием МБОУ «Очейская ООШ» избирательный участок № 470 из здания МБОУ «Очейская основная общеобразовательная школа», расположенного по адресу:
п. Усть-Очея, ул. Центральная, дом 8, в здание структурного подразделения МБУК «Центр народной культуры и туризма» Очейский клуб, расположенное по адресу: пос. Усть-Очея, ул. Центральная, д. 10.
3. Перенести в связи с передачей помещения, расположенного
по адресу: рабочий посёлок Урдома, ул. Вычегодская, д. 43,
Управлению МВД России по Архангельской области избирательный участок № 482 из здания Администрации МО «Урдомское» в здание структурного подразделения «Железнодорожный клуб МБУ «Центр культуры и досуга» МО «Урдомское», расположенное по адресу: пос. Урдома, ул. Вычегодская, д. 45.
4. Внести в приложение к постановлению Главы МО «Ленский муниципальный район» от 30.08.2017 № 41 «Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, проводимых на территории МО «Ленский муниципальный район» следующие изменения:
1) изложить раздел «Лысимский избирательный участок № 469»
(МО «Сафроновское») в следующей редакции:
«ЛЫСИМСКИЙ избирательный участок № 469

С центром посёлок Лысимо, ул. Центральная, дом 7, здание Дома культуры пос. Лысимо

В участок входят: посёлок Лысимо, деревня Тохта.»;
2) изложить раздел «Очейский избирательный участок № 470»
(МО «Сафроновское») в следующей редакции:
«ОЧЕЙСКИЙ избирательный участок № 470

С центром посёлок Усть-Очея, ул. Центральная, дом 10, здание структурного подразделения «Очейский клуб МБУК «Центр народной культуры и туризма».
В участок входят: поселок Усть-Очея.».
3) изложить раздел «Урдомский избирательный участок № 482»
(МО «Урдомское») в следующей редакции:
«УРДОМСКИЙ избирательный участок № 482

С центром поселок Урдома, ул. Вычегодская, дом 45, здание структурного подразделения «Железнодорожный клуб МБУ «Центр культуры и досуга» МО «Урдомское»

В участок входят: улицы: Архангельская, Вторая, Вычегодская, Гагарина, Гаражная, переулок Гаражный, Дачная, Заболотная, Задорожная, переулок Задорожный, Калинина, переулок Калинина, Карла Либкнехта, Комарова, Космонавтов, Кости Зинина, Маяковского, переулок Мирный, Павлика Морозова, Паламышская, переулок Паламышский, Первая, Первомайская, Победы, Покровская, Привокзальная, Пушкинская, Свободы, Сосновая, Таежная, Телевышка, Трудовая, Урдомская, переулок Урдомский,
Федора Абрамова, Чайковского, Чехова, Энтузиастов, Южная, 8 Марта,
общ. НПС, цех УКВ, станция Слободчиково.».
5. Опубликовать настоящее постановление в соответствии
с действующим законодательством.
6. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Архангельской области, Ленскую территориальную избирательную комиссию.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                Н.Н. Кочанов